
1/5 

Warszawa, dnia 9 czerwca 2022 r. 

 

 

 

DPP-TPZ-0272-28/2022(10) 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835), zwanej dalej „ustawą”, oraz art. 104 

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.):    

postanawiam: 

 

wykreślić z urzędu KAMAZ (PJSC KAMAZ alias KAMAZ PTC) z siedzibą:  

2 Avtozavodskiy prospect, Nadberezhnye Chelny, Republic of Tatarstan, 423827, 

Russian Federation, z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał 

decyzję (znak: DPP-TPZ-0272-28/2022), w której postanowił: 

1. wpisać KAMAZ (PJSC KAMAZ alias KAMAZ PTC) z siedzibą: 2 Avtozavodskiy 

prospect, Nadberezhnye Chelny, Republic of Tatarstan, 423827, Russian Federation, 

na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy,  

2. zastosować wobec podmiotu, o którym mowa w punkcie 1: 

a)  zamrożenie środków finansowych i zasobów gospodarczych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie 

środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających 

integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im 

zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm., zwanego 

dalej: „rozporządzeniem 269/2014”), będących własnością, pozostających  

 
RZECZPOSPOLITA POLSKA  

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

i ADMINISTRACJI 
 

 



2/5 

w posiadaniu, pozostających w faktycznym władaniu lub pod kontrolą 

podmiotu, o którym mowa w punkcie 1, w pełnym zakresie,    

b) zakaz udostępniania podmiotowi, o którym mowa w punkcie 1 lub na rzecz 

wymienionego podmiotu – bezpośrednio lub pośrednio – jakichkolwiek 

środków finansowych lub zasobów gospodarczych w rozumieniu 

rozporządzenia 269/2014, 

c)  zakaz świadomego i umyślnego udziału w działaniach, których celem lub 

skutkiem jest ominięcie środków wskazanych w lit. a i b. 

 

Jednocześnie wyjaśnić należy, że podmiot KAMAZ (PJSC KAMAZ alias KAMAZ 

PTC) z siedzibą: 2 Avtozavodskiy prospect, Nadberezhnye Chelny, Republic of Tatarstan, 

423827, Russian Federation, został dodany do załącznika I do rozporządzenia 269/2014 

poprzez umieszczenie go pod pozycją 91 w załączniku do rozporządzenia wykonawczego 

Rady (UE) 2022/878 z dnia 3 czerwca 2022 r. wykonującego rozporządzenie (UE)  

nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających 

integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. 

  

Mając powyższe na uwadze, wskazać należy, że stosownie do art. 3 ust. 1 ustawy 

minister właściwy do spraw wewnętrznych wydaje decyzje w sprawach wpisu na listę oraz 

wykreślenia z niej. 

Z kolei zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę wydaje się 

względem osób i podmiotów dysponujących środkami finansowymi, funduszami oraz 

zasobami gospodarczymi w rozumieniu rozporządzenia Rady (WE) nr 765/2006 z dnia  

18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi  

i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006,  

str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 765/2006” lub rozporządzenia 

269/2014, bezpośrednio lub pośrednio wspierających:  

1) agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. lub 

2) poważne naruszenia praw człowieka lub represje wobec społeczeństwa obywatelskiego  

i opozycji demokratycznej lub których działalność stanowi inne poważne zagrożenie dla 

demokracji lub praworządności w Federacji Rosyjskiej lub na Białorusi  

– lub bezpośrednio związanych z takimi osobami lub podmiotami, w szczególności  

ze względu na powiązania o charakterze osobistym, organizacyjnym, gospodarczym lub 



3/5 

finansowym, lub wobec których istnieje prawdopodobieństwo wykorzystania w tym celu 

dysponowanych przez nie takich środków finansowych, funduszy lub zasobów 

gospodarczych. 

Stosownie do art. 3 ust. 3 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę minister właściwy  

do spraw wewnętrznych wydaje z urzędu lub na uzasadniony wniosek wskazanych tam 

właściwych, w tym także wyspecjalizowanych w dziedzinie bezpieczeństwa państwa  

i porządku publicznego, organów lub podmiotów, takich jak wnioskodawca w niniejszej 

sprawie. Zgodnie przy tym z art. 3 ust. 4 ustawy, propozycję zastosowania środków, o których 

mowa w art. 1, określa się z uwzględnieniem w szczególności charakteru i zakresu 

działalności prowadzonej przez osobę lub podmiot, struktury kapitałowej tego podmiotu oraz 

względów bezpieczeństwa narodowego. 

Ponadto, zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy, zakres środków, o których mowa w art. 1, 

stosowanych wobec osób i podmiotów wpisanych na listę nie może powielać zakresu 

środków określonych względem tych osób i podmiotów w wykazach określonych  

w rozporządzeniu 765/2006 lub rozporządzeniu 269/2014. 

 

Uwzględniając przytoczony powyżej stan prawny, Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji stwierdził, że wobec umieszczenia podmiotu, o którym mowa w sentencji 

niniejszej decyzji, na liście podmiotów określonych w załączniku I do rozporządzenia 

269/2014, dalsza obecność tego podmiotu na liście, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, 

prowadziłaby do powielenia zakresu środków zastosowanych już wobec tego podmiotu na 

podstawie rozporządzenia 269/2014, co nie jest dopuszczalne w świetle przepisu art. 2 ust. 2 

ustawy. W tej sytuacji konieczne stało się wydanie decyzji w sprawie wykreślenia KAMAZ 

(PJSC KAMAZ alias KAMAZ PTC) z siedzibą: 2 Avtozavodskiy prospect, Nadberezhnye 

Chelny, Republic of Tatarstan, 423827, Russian Federation, z listy, o której mowa w art. 2 

ust. 1 ustawy.  

 

Stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy zawiadomienie strony o decyzji następuje przez jej 

udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł jak 

w sentencji. 

 



4/5 

Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 10 ustawy, od niniejszej decyzji nie służy wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy. 

Zgodnie z art. 16 § 2 Kpa oraz art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia  

30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 329, z późn. zm.) decyzja niniejsza może być zaskarżona do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Skargę wnosi się w terminie 30 dni 

od dnia doręczenia (tu: udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji) niniejszej decyzji stronie, za 

pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (adres: ul. St. Batorego 5,  

02 – 591 Warszawa). 

Zgodnie z art. 230 § 1 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi od pism wszczynających postępowanie przed sądem administracyjnym  

w danej instancji pobiera się wpis stosunkowy lub stały. Zgodnie z art. 231 ustawy – Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, od skargi w niniejszej sprawie pobiera się 

wpis stały. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r.  

w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 535), wpis stały bez względu na przedmiot 

zaskarżonego aktu lub czynności wynosi w sprawach skarg na akty lub czynności z zakresu 

administracji publicznej dotyczące uprawnień lub obowiązków wynikających z przepisów 

prawa – 200 zł.  

Na zasadach określonych w art. 243-262 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi skarżący ma możliwość ubiegania się o przyznanie prawa pomocy lub  

o zwolnienie od kosztów. 

 

 

Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 



5/5 

(Otrzymują): (poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji) 

1. KAMAZ (PJSC KAMAZ alias KAMAZ PTC) 

2 Avtozavodskiy prospect, Nadberezhnye Chelny,  

Republic of Tatarstan, 423827, Russian Federation; 

2.         aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego. 

 


		2022-06-09T15:32:12+0200




